
 

M.27  
M O T I E   Documentnummer: 2889775 

Evaluatie Maatschappelijk Vastgoedbeleid  
 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 18 december 2025;  

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Maatschappelijk 

Vastgoedbeleid’ van 25 november 2025; 

 

 

Overwegende dat:  

a. Het Maatschappelijk Vastgoedbeleid samen met het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs en het 

Accommodatieplan direct vastgoed gaat leiden tot een nieuw Integraal maatschappelijk 

Vastgoedplan; 

b. De gemeenteraad niet hoeft te besluiten over dit nieuwe Integraal maatschappelijk 

Vastgoedplan; 

c. Om de in het voorliggende raadsvoorstel uitgewerkte redenen het Integraal maatschappelijk 

Vastgoedplan een dynamisch karakter zal hebben; 

d. Het belang van het Maatschappelijk Vastgoedbeleid, de invulling daarvan en de verbinding 

tussen het sociaal domein en de ruimtelijke invulling groot is; 

e. Ruimtelijke plannen gezien de huidige regionale ontwikkelingen snel kunnen veranderen; 

f. Dit beleid wordt vastgesteld voor een periode van 2026 t/m 2029. 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Om de gemeenteraad over 2 jaar middels een informerende sessie te informeren over de 

invulling van het Maatschappelijk Vastgoedbeleid en het daaraan gekoppelde Integraal 

maatschappelijk Vastgoedplan. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 25 november 2025 

Mireille Bonnier (CDA),  

Don Pasanea (VVD Voor U!) 

Remco Heeren (Dorpsvisie) 

Ton Nagtzaam (Solo) 

Monique van Zwieten (Zij aan Zet) 

Flip Verhagen (D66) 

Albert-Jan Pomper (GroenLinks/PvdA) 

 

 


